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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF .NO 246-CH/GAB-88 GuaTba, 28 de marco de 1988

Senhor Presidente

Encaminhamos, para a apreciacao dessa colenda Camara, o
projeto de lei n® 150/88, através do qual estamos abrindo um crédito espe
cial no montante de Cz$ 500,000,00, recursos 0s quais servirao para aten-
der as despesas de contratacao da empresa escolhida para realizar o servi
¢o de auditoria,quanto ao problema de desvio na tesouraria desta Prefeitu
ra.

De comum acordo com a comissao de vereadores que esta -
participando dos trabalhos, com os quais estivemos reunidos na tarde de
hoje, o senso comum indicou a "Audicooper-Sul - Cooperativa de Contabili-
dade e Auditoria do Rio Grande do Sul", dentre as trés empresas que se ha
bilitaram a realizacao do servico: a Paulo Afonso Marquardt, os bachar€is
Carlos Cabral e Jorge Pokorski e a Audicooper-Sul,

Para seu conhecimento, anexamos copia da proposta vence
dora, em atendimento ao "convite" realizado por esta Prefeitura, conforme
documentado na Secretaria Municipal da Fazenda.

Sem mais, no aguardo de sua pronta liberacao ac projeto,

uma vez que & do maximo interesse apurarmos todas as responsabilidades e
5. o ;
o montante desviado, solicitamos que o presente do seja Apreciado-

ITustrissimo Senhor

Vereador Gabriel Coutinho

MD Presidente do Legislativo /
N/CIDADE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI N2150

ABRE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE CZ$500.0C0,00
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DR.NELSON CORNETET, PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA
FAGO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE VIREADORES
APROVOU E EU SANCIONO E PRCMULGO A SEGUINTE LEI.
Art.19-% aberto um Crédito Lspecial no Gabinete do Prefeito
no valor de CZ#$500.000,00, com a seguinte classificagao org:
mentaria
03-Administracac e Planejamento
07-Administragao
020-Supervisao e Coprdenacao Superior
1.002-Servigos de Auditoria,.,...........Cz2$500.000,00
3000.00-besyesas Correntes
3100.00-Despesas de Custeio
3130.00-Servigos de Terceiros e Encargos
3132.00-Outros Servigos e Encargos..........C2$500.000,00 3

. r
Art.29-0 crédito aberto de acordo com o art.l? ters o se
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\&JAUDICOOPER-SUL

<,
VA DE CONTABILIDADE E AUDITORIA DO RIO GRANDE DO SUL LTDA éj\

CE-N°® 21/88 Porto Alegre, 23 de marco de 1988
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATBA

GUATBA-RS

Ref.:ORCAMENTO PARA EXECUCAO DE
AUDITORIA S/RECEITA ISSQN.

Damos, abaixo, proposta para o servico em referén-
cia, conforme a seguir relacionamos:

1) Periodo a ser auditado : fevereiro/83 até fevereiro/88.

=

2) Prazo de entrega do trabalho: 30 (trinta ) dias Gteis, a co
tar da data inicio do trabalho.

3) Preco: 345 OTN (Trezentas quarenta e cinco ObrigacGes do T
souro Nacional)

4) Forma de pagamento: 50% na data de inicio do trabalho e

50% na entrega do Relatério,
5) Inicio dos trabalhos: Imediato

ba.rs.gov.br/portal/autenticfaadepdfl
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Aguardamos sua confirmacdo para iniciarmos imediat
mente o trabalho.

miggaguali

Atenciosamente

“Vice-Presidente da Audicooper-Sul
Contador
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OF ,NO 246-CH/GAB-88 GuaTba, 28 de marco de 1988

Senhor Presidente

Encaminhamos, para a apreciacao dessa colenda Camara, o
projeto de lei nQ 150/88, atraves do qual estamos abrindo um créedito espe
cial no montante de Cz$ 500.000,00, recursos os quais servirao para aten-
der as despesas de contratacao da empresa escolhida para realizar o servi
co de auditoria,quanto ao problema de desvio na tesouraria desta Prefeitu
ra.

De comum acordo com a comissao de vereadores que esta -
participando dos trabalhos, com os quais estivemos reunidos na tarde de
hoje, o senso comum indicou a "Audicooper-Sul - Cooperativa de Contabili-
dade e Auditoria do Rio Grande do Sul", dentre as tré&s empresas que se ha
bilitaram a realizacao do servigo: a Paulo Afonso Marquardt, os bachareis
Carlos Cabral e Jorge Pokorski e a Audicooper-Sul,

Para seu conhecimento, anexamos copia da proposta vence
dora, em atendimento ao "convite" realizado por esta Prefeitura, conforme
documentado na Secretaria Municipal da Fazenda.

Sem mais, no aquardo de sua pronta liberacao ao projeto,

Ilustrissimo Senhor

Vereador Gabriel Coutinho
MD Presidente do Legislativo
N/CIDADE
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissio de Financas e Orcamentos

Parecer N.°

PROCESSO N.e /50/7¥
REQUERENTE

A COMISSAO, apreciando a matéria contida no presente processo, opina

»

/:/ﬁ \(%} /Z/-//’? b/:/_‘(’___

Sala das Comissoes, em

QS

Presidente 7 Relator
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Comissdo de Justica e Redagdo

Parecer n2

PROCESSO ne 750/ i

-

A COMISSAOQ, apreciando a matéria contida no presente processo, opina FRV e L

) /03/97

9/
Sala das Comissdes, em = /

\/\/Qy'\; ,G_--Q:

Presidente
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Senhor Prefeito:

Pelo presente, encaminhamcs a V.S28., em
anexo, copias dos Projetos-de-Lei n%s. 149 e 150/88, aprovados por
unanimidade; 142 e a Redacao Final 148/88, aprovados por maioria
pela Camara Municipal, em Sessao Ordinaria do dia 29 do corrente

para fins de sancao desse Executivo.

Qutrossim, solicitamos-lhe a gentileza
de enviar-nos, se sancionados forem os Projetos, uma via das leis

correspondentes para integrar os arquivos de nossa Secretaria.
Sem outro objetivo, subscrevemo-nos

atenciosamente.

‘

T om—

Ver. Dr. GABRIEL DA CUNHA COUTINHO
Presidente

1VhE. SE.

Dr. NELSON CORNKNETET

M. D. Prefeito Municipal
NESTA.
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